
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Фёдоровская основная школа им. Л.В. Виноградова» 

Ясногорского района Тульской области 

(МОУ «Фёдоровская ОШ») 

 

ПРИКАЗ 

«06» марта 2025 г. № 08 

«О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году 

и назначении ответственных» 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества 

образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования» 

(далее – постановление) и письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году», Положением о 

министерстве образования Тульской области, утвержденным постановлением 

правительства Тульской области от 29 января 2013 года № 16,приказом 

министерства образования Тульской области №266 от 24.02.2025, приказом 

управления по образованию и социальным вопросам администрации МО 

Ясногорский район от 06.03.2025 № 17-06/1/50 «О проведении мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, 

расположенных на территории Ясногорского района Тульской области, в форме 

всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году», приказываю: 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – 

ВПР 2025) в штатном режиме в период с 11 апреля 2025 года по 16 мая 2025 года. 

2. Назначить организаторами в аудитории работников, ответственных за 

организацию проведения ВПР 2025, указанных в приложении к настоящему 

приказу. 

3. Организаторам в аудитории: 

 контролировать совместно с ответственным организатором ВПР 

выполнение проверочной работы участниками в аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной 

работы; 

 выполнять действия в соответствии с инструктивными материалами, 

размещенными в ФИС ОКО и полученными от ответственного организатора ВПР. 

4. Назначить техническим специалистом, осуществляющим техническое 

сопровождение проведения ВПР 2025 в ОО (работа в информационной системе, 

печать материалов, заполнение и загрузка электронных форм и т.п.) Веренич Оксану 

Владимировну. 

5. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

по русскому языку: Климашенко Т.И., Титова О.В., Чепанову М.С. 

по математике: Чепанову М.С., Быкову Н.Л., Веренич О.В. 



по литературе: Климашенко Т.И., Титова О.В., Чепанову М.С. 

по истории: Петрову Ю.В., Климашенко Т.И., Чепанову М.С. 

по обществознанию: Петрову Ю.В., Климашенко Т.И., Чепанову М.С. 

по биологии: Петрову Ю.В., Климашенко Т.И., Чепанову М.С. 

по географии: Кулаеву И.Н., Климашенко Т.И., Чепанову М.С. 

по химии: Николаеву М.А., Веренич О.В., Чепанову М.С. 

по физике: Николаеву М.А., Веренич О.В., Чепанову М.С. 

по немецкому языку: Титова О.В., Быкову Н.Л., Чепанову М.С. 

по информатике: Чепанову М.С., Быкову Н.Л., Веренич О.В. 

 

Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ и инструкциями, полученными от ответственного 

организатора ВПР. 

 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

       Директор МОУ «Фёдоровская ОШ»                                М.С. Чепанова           

 

 

              

МОУ "ФЁДОРОВСКАЯ ОШ", Чепанова Марина Сергеевна, Директор 

06.03.2025 17:44 (MSK), Сертификат № 02430896007BAD76A44FAB3CDDDC5132C8 



Приложение 

к приказу № 08 

от 06.03.2025г. 

Список организаторов ВПР в аудитории 
 

 

№ 

п/п 

Должность Ф.И.О Предмет кабинета 

1 Учитель физики Веренич Оксана 

Владимировна 
Математика каб.математики 

Немецкий 

язык 

каб. русского 

языка 

2 Учитель истории Петрова Юлия 

Валерьевна 

Русский язык каб. русского 

языка 

Литература каб. русского языка 

Информатика каб. и 

информатики 

3 Учитель русского 

языка и 

литературы 

Титов Олег 

Валериевич 

Физика Каб. физики 

История Каб. истории 

Обществознание Каб. истории 

4 Учитель русского 

языка и 

литературы 

Климашенко 

Татьяна 

Ивановна 

Химия Каб. химии 

Биология Каб. биологии 

География Каб.биологии 

 

 
 


